АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2010г.                                  № 79                  х. Верхний Митякин

О проведении конкурса, открытого по составу участников
и  закрытого по форме подачи предложений о размере арендной платы,
по продаже права на заключение договоров аренды находящихся в
муниципальной собственности земельных участков

         В соответствии с Земельным кодексом РФ и Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды находящихся в муниципальной собственности земельных участков (далее - конкурс):
      1.1. ЛОТ №1: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного производства, площадью 255000 кв. м с кадастровым № 61:37:0600003:786, расположенный: Ростовская обл., р-н Тарасовский, Красновское сельское поселение, х. Верхний Митякин, обременение не зарегистрировано.
Целевое  использование: для сельскохозяйственного производства.
Срок аренды: 10 (десять) лет.
      1.2. ЛОТ №2: земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного производства, площадью 61500 кв. м с кадастровым № 61:37:0600003:787, расположенный: Ростовская обл., р-н Тарасовский, Красновское сельское поселение, х. Верхний Митякин, обременение не зарегистрировано.
Целевое  использование: для сельскохозяйственного производства.
Срок аренды: 10 (десять) лет.

            2. Определить, что организатор конкурса - Администрация Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области.
       3.   Назначить дату и время проведения конкурса на 22.09.2010г. в 10 ч 00 – ЛОТ №1, 10ч 15 – ЛОТ №2 по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, х. Верхний Митякин, Администрация Красновского сельского поселения.
      4. Определить, что прием заявок об участии в конкурсе осуществлять по адресу: Ростовская область, Тарасовский район, х. Верхний Митякин, ул. Центральная, 136, с даты опубликования информационного сообщения о проведении конкурса по 17.09.2010г. включительно с 9-00 по 15-00 по рабочим дням.
     5.  Определить начальный  размер арендной платы в год:
- ЛОТ №1 -   15857,00 руб. (пятнадцать тысяч восемьсот пятьдесят семь рублей),
- ЛОТ №2 – 1500,00 руб. (одна тысяча пятьсот рублей).
     6.  Определить, что  размер задатка составляет 20% от начального размера арендной платы в год:
- ЛОТ №1  - 3171,40 руб. (три тысячи сто семьдесят один рубль 40 копеек),
- ЛОТ №2 – 300,00 руб. (триста рублей).
    7. Определить особые условия договора аренды:
       победителю конкурса возместить
    - затраты на публикацию информационного сообщения о проведении конкурса в средствах массовой информации;
     - затраты на проведение работ по оценке земельного участка.
    8. Администрации Красновского сельского поселения Тарасовского района обеспечить публикацию в газете Тарасовского района «Родная сторона» информационного сообщения о проведении конкурса.
        9.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                                           Г.В. Бадаев